
  

 

Askrike Segelsällskap 
 

Protokoll fört vid styrelsemöte nummer 610. 
Onsdagen 27 augusti 2025, klockan 18:00 i Klubbhuset 

 
 
NÄRVARANDE:  
Kristina Lindstedt, ordförande (KL) 
Mats Olsson, sekreterare (MO) 
Björn Hildestrand, kassör (BH) 
Anders Almén, hamnkapten (AA) 
Björn Alsén, varvschef (BA) 
Fredrik Söderholm, biträdande varvschef 
Anders Tottie, intendent (AT) 
Carl-Johan "Kalix" Bergström, kommunikationschef (CJB) 
 
FRÅNVARANDE:  
Niklas Sundberg, klubbmästare (NS) 
 
1. MÖTETS ÖPPNADE 
Mötet öppnades av ordförande. 
 
2. DAGORDNINGENS GODKÄNNANDE. 
Dagordningen godkändes av styrelsen. 
 
3. FÖREGÅENDE MÖTES PROTOKOLL  
Protokollet från det föregående styrelsemöte den 2 juni och protokollet från det extrainkallade 
styrelsemötet den 11 juni maj godkändes. 
 
4. EKONOMIN  
Vi har en överlikviditet på 1,1 miljoner kronor. Om vi inte har nya investeringar som är förestående 
så föreslår kassören att vi löser våra lån 400 000 kr och då sparar vi 25 000 kr per år i ränta. Vårt 
blancolån löper med en ränta på 6 procent. Arrendet kostar 320 000 kr och vi kommer att ha 
kostnader på 120 000 kr till årsskiftet, så då återstår ändå drygt 200 tkr i kassan. Ska vi betala 
tillbaka? Styrelsen beslutade att så ska ske. 
 
De som sköter redovisningen kommer att hjälpa med innevarande års åsbokslut men upphör 
sedan med sin verksamhet. Kassören föreslår att vi även i fortsättningen har en redovisningsbyrå 
som kan sköta detta åt klubben. Det är bra att ha ytterligen en funktion utöver kassören. Kassören 
lägger runt 20 timmar i månaden idag på sina uppgifter. Kassören åtar sig att stämma av med 
nuvarande byrå för att höra om de har förslag till efterträdare. 
 
5. RAPPORT FRÅN ARRENDEFÖRHANDLINGARNA 
Ordförande meddelande att förhandlingarna äntligen tycks ha kommit i gång. Kommunen har 
anställt en person som ska höja arrendeintäkten med 4 procent. I deras förslag ligger en höjning 
av avgift för sommarplats på 80 procent + 170 procent för markytan där vi har uppställda båtar på 
vintern. De som representerar Lidingös berörda båtklubbar avslog kommunens förslag och 
förhandlingarna ska fortsätta. 
 
Kommunen säger sig eftersträva kostnadsneutralitet i förhållande till de kostnader som de lägger 



  

 

ned på reparationer, underhåll och annat på alla Lidingös båtklubbar. Stämmer detta eller tittar de 
på alla sina utgifter för arrendemark? Oppositionen hade ställt frågor och fått felaktiga svar från 
kommunstyrelsen och vill nu få till en interpellation. Om sådan blir verklighet kommer minst 14 
båtklubbar att närvara. 
 
Ingen faktisk förändring är beslutad än. Kommunen talar nu om ett avtal som ska gälla i15 år i 
stället för de 3 år de tidigare föreslagit. 
 
6. INFO OM HAMNPLAN OCH FASTA KRANEN 
Hamnplan: Varvschef Björn A föreslår att vi köper grus genom en lastbil med släp vilket blir 25 m³ 
för 20 000–25 000 kronor Han föreslår en arbetsdag när vi kan ha medlemmar som kan bearbeta 
gruset med vibreringsmaskiner. Gruset ska läggas framför allt utmed spåren. Bosön kan hjälpa 
oss med traktor men då kan vi behöva betala lön och betala skatt för detta på maximalt 10 000 kr. 
Kassören konstaterade att vi kan avlöna dem. Styrelsen beslutade om ett maximalt budgettak på 
100 000 kr. För att kunna lyckas med detta måste vi måste se till att få bort bilarna från hamnplan, 
bortanför bergskärningen. 
 
Fasta kranen: Varvschefen konstaterar att om kostnader för kranen ska bäras av de som 
använder den får klubben inte tillräckligt betalt. Hittills i år har vi fått in 11 000 kr och det kommer 
inte gå att finansiera ny kran med dessa intäkter. En ny kran kan kosta 500 000 kr och vi behöver 
få in 50 000 kr om året för att lösa lånet på 10 år. En ny kran skulle kunna vara i gång till hösten 
2026 förhoppningsvis, i tid till upptagningen. Ska de som idag inte betalar för mobilkran för 
sjösättning och upptagning kanske få betala 500 kr per säsong? Beslut i frågan får tas på nästa 
årsmöte.  
 
7. RAPPORTER 
ORDFÖRANDE: 
Rapport från Lidingö Stad om miljön. Enligt miljöinspektören får inte wellpapp slängas i vår 
bland-container. Kristina ha svarat på kommunens kritik och detta svar är en bilaga till protokollet. 
Soptunnorna av tråd som vi har, tar vi och pensionerar så att de inte fylls med diverse skräp som 
kan ogillas av miljöinspektörerna.  
 
Hemsidan. Sonen till en medlem har erbjudit sig att se över vår hemsida. Han studerar till proffs 
inom området. Vad behöver han ha för input? Vad är det vi behöver, vad ska hemsidan fylla för 
behov? Styrelsen är positiv till detta. 
 
SEKRETERAREN.  
Ingenting att rapportera. 
 
KASSÖREN 
Vinterplatserna är fakturerade. Det är alltid några som laggar med sina betalningar och två av 
vinterplatserna obetalda än. En person delbetalar, vilket är hanterbart. Vi får extra intäkter från 
tillkommande vinterplatser. 
 
HAMNKAPTEN 
Strandfyndet upptagningspontonen, där har en av åtta luftfyllda kammarna läckage och ska fyllas 
med frigolit, den rymmer 9m³. En man som erbjudit sig att sälja frigolit till oss men då måste vi 
skära till frigoliten själva vilket innebär att vi måste köpa en skärare för 800 kr. Han vill ha 4 000 kr 
+ moms för frigoliten, men ny skulle den kosta 10 000 kr. Styrelsen biföll förslaget om inköp av 
denna frigolit och en ny frigolitskärare. 



  

 

 
8 båtplatser blev uppsagda under säsongen. 6 har ej använt sin båtplats och sägs då upp, men 
kan komma in i kö med förtur. 17 vill byta till större plats eller få en andra plats. 10 vill flytta från 
piren. 
 
VARVSCHEF.  
När det gäller upptagningen är planeringen ganska klar och utskick är genomfört, med vissa 
förändringar efter medlemmars önskemål. Mobilkran är beställd. En fråga är om vi kan ha lite 
lärlingar som lärs upp till slipbasar och liknande?  
 
Vi behöver genomföra rensning av mastskjul och liknande. Ett tillvägagångssätt för material som 
inte har identifierad ägare är att vi kan anmäla mast och liknande som upphittade. Först sätter vi 
en lapp på masten att ägaren ska kontakta klubben och om ingenting händer så polisanmäler vi 
sakerna som upphittade. Då kan vi flytta dem till något annat ställe. En observation är att det nog 
finns ett antal master i skjulet vars ägare inte betalar hyra idag. 
 
INTENDENT 
Intendenten har fixat rampen på östra plan med fler ribbor så det är nästan halkskydd hela vägen. 
Han så då att det växer mycket där borta och vi behöver en städdag med 10–15 personer för 
slyröjning. Före upptagningarna måste det vara gjort. Det måste göras ganska snabbt och trailers 
måste bort före dess, några har i princip växt fast där borta. En dag för trailers och nästa dag för 
sly. Grus kan läggas 5–6 september... Trailers veckan efter? En del trailers är låsta. Ägarna får 
flytta sina trailers, i dubbla led längs kajen. Tidplan styr upp av varvschefer, hamnkapten och 
intendent. 
 
Några funderingar i anledning av slyröjning: Tidigare har man inte tagit upp rötterna vilket gör att 
buskarna växer upp igen. Kanske vi skulle kunna applicera ekoplugg för att förgifta träden, men 
då kanske vi måste ha tillstånd? Det blir en ganska omständlig procedur. Ska vi fundera på 
grävmaskin eller är det bara att åtgärda på kort sikt genom att klippa och dra upp de som går. 
Eller ska vi ta kontakt med Lidingö Trädgårdscenter? Vad kan det kosta att hyra en liten 
grävskopa? Kanske bara 1 500-2 000 kr per dag.  
 
Ska vi ordna miniramper till mastskjulet för mastvagn och kanske rusta upp mastskjulet for att 
kunna sätta upp taljor?  
 
Anders ordnar en lista för kajakerna och den ska lamineras för att säkerställa att folk lägger sig på 
rätt ställe.  
 
Mail om städdagarna ska gå ut till övriga styrelsen så får vi se om vi kan hjälpa till med 
övervakning och samordning på städdagarna. 
 
KOMMUNIKATIONSCHEFEN.  
Uppdateringar av hemsidan så fort upptagningslistor är klara. Lappar till vinterplatserna ska också 
ordnas. 
 
8. ÖVRIGA FRÅGOR.  
Intendenten och hamnkapten vill ha nytt inpasseringssystem på båtklubben. Idag är det ingen 
ordning på utlämnade nycklar idag. De tar in en offert på system med taggar. 
 
 
9. NÄSTA MÖTE 



  

 

Nästa möte sattes till onsdagen den 24 september kl 18:00. 
 
10. MÖTETS AVSLUTANDE 
Ordförande avslutade mötet. 
 
 
Vid pennan:     Justeras: 
 
 
 
Mats Olsson, sekreterare   Kristina Lindstedt 
 
 
 


